
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33132 17Sexta-feira, 20 DE MAIO DE 2016

OUTRAS MATÉRIAS
.

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00700
Valor: R$ 7.301,20
Data: 14/04/2016
Vigência: 14/04/2016 a 12/07/2016
Objeto: aquisição de material permanente diversos, necessários 
à recuperação de equipamentos desta Fundação.
Disp. de Licitação-Cotação Eletrônica-Compra direta: 0024/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 449052 0269000000 Federal
Contratado: P H B DE ARAUJO-EPP
Endereço: Rua da Marinha, nº 124, Bairro Marambaia, CEP: 
66.620-200, Belém/PA,
Telefone: (91)3238-0693
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Presidente da FSCMP
Protocolo 963892

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00731
Valor: R$ 19.320,00
Data: 11/04/2016
Vigência: 11/04/2016 a 09/07/2016
Objeto: aquisição de material de higiene e limpeza.
Pregão Eletrônico SRP nº: 20/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 339030 0269003264 Federal
Contratado: ECOLAB QUÍMICA LTDA.
Endereço: Avenida Gupe, nº 10.933, Bairro Jardim Belval, CEP: 
06.422-120, Barueiri/SP.
Telefone: (11)2134-2755
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 963894

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 187, DE 13 DE MAIO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada 
no DOE n° 32.087 de 30.01.2012. Considerando o disposto no 
Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013, RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ORNILDA BEZERRA BANDEIRA, 
Matricula 115487/1, para acompanhar e fi scalizar o seguinte 
contrato:
CONTRATO Nº. 77/2016
EMPRESA: MM LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
OBJETO: Aquisição de material de limpeza e produtos de 
higienização, a fi m de atender as necessidades da FHCGV.
PROCESSO FHCGV: 2016/86589
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP Nº. 
47/2015 - ARP n° 040/2015 - HUJBB.

DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PRESIDENTE - FHCGV
Protocolo 962546

PORTARIA N° 190, DE 16 DE MAIO DE 2016
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de  janeiro 
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, matrícula                                                                           
54187974/ 2, para acompanhar e fi scalizar o seguinte Contrato:
Contrato nº. 094/2016 - Dispensa de Licitação n. 
016/2016 - E S C REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES EPP
Objeto: Aquisição de OPME para realização de tratamento em 
paciente do SUS.

DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DIRETORA PRESIDENTE - FHCGV
Protocolo 964078

PORTARIA nº 198 de 19 de maio de 2016
A Diretora-Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 
2012, publicado no DOE/PA nº. 32.087 de 30/01/2012, de 
acordo com o disposto no Decreto Legislativo nº 075, de 06 de 
setembro de 2011,
Considerando o disposto no art. 208 da Lei nº. 5810, de 24 de 
janeiro de 1994, o qual dispõe que o prazo para conclusão de 
Processo Administrativo Disciplinar não excederá 60 (sessenta) 
dias, podendo ser prorrogado, por igual prazo, quando as 
circunstâncias o exigirem;
Considerando os argumentos apresentados na CI nº. 125/2016 
do Presidente da Comissão Processante, instituída pela portaria 
nº 087 de 17 de março de 2016, publicada no DOE/PA nº. 
33.093 de 22/03/2016, a qual solicita prorrogação do prazo para 
conclusão dos trabalhos, objeto dos Processos nº 2015/253411 
e nº 2015/153303;
RESOLVE:
1 - Prorrogar por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão 
dos trabalhos da Comissão Processante, instaurada pela portaria 
nº 087 de 17 de março de 2016, publicada no DOE/PA nº. 33.093 
de 22/03/2016, a contar de 21 de maio de 2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
ANA LYDIA LEDO RIBEIRO CABEÇA

Diretora-Presidente/FPEHCGV
Protocolo 964195

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Rescisão Contratual
Término de vínculo: 18/05/2016
Tipo: Rescisão unilateral
Servidor Temporário: ERIKA DO SOCORRO RODRIGUES 
FELIX
Órgão/Cargo: TECNICO DE LABORATORIO/FPEHCGV
CPF: 450.662.052-68
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 964218

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 199, DE 19 DE MAIO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - 
FPEHCGV, abaixo relacionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 
5.810/94. Referente ao mês de JUNHO/2016.

1º PERIODO
MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO 

CONCEDIDO
PORTARIA 
ANTERIOR

57210030/1 LILIAN 
RIBEIRO 
FURTADO

TÉC. 
HIGIENE 
DENTAL

17/10/2011 
a 

16/10/2014

30 21/06/2016 
a 

20/07/2016

-

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo 964248

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 77
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material de limpeza e produtos de 
higienização, a fi m de atender as necessidade da FHCGV.
Valor Total: 53.400,00
Data Assinatura: 13/05/2016
Vigência: 13/05/2016 a 12/05/2017
Pregão Eletrônico: SRP 47/2015 - HUJBB
Orçamento:
Programa de Trabalho - 648288 e/ou 908288; Natureza da 
Despesa - 339030; Fonte do Recurso - 0269 e/ou 0103; Origem 
do Recurso - Estadual.
Contratado: MM LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, km 23, n° 1331 - Agulha
CEP.: 66811-000 - Belém/PA
Telefone: (91) 3201-1000
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 961735

HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DO ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

SISTEMA ÚNICO DE SAUDE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ                                                          

Portaria Nº 63 de 02 de Maio de 2016

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 
2015, publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
RESOLVE:
I - Conceder à servidora IVONETE DE JESUS OLIVEIRA, 
Cargo AGENTE DE ARTES PRATICAS, matricula 57207984-
1, a Licença Prêmio no período 15.08.2016 a 13.09.2016, 30 
(trinta) dias referente ao triênio 21.10.2011 a 20.10.2014.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo 963879

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DO ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

SISTEMA ÚNICO DE SAUDE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

Portaria Nº 64 de 02 de Maio de 2016
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 
2015, publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
RESOLVE:
I - Conceder à servidora LUIZA RAQUEL ANDRADE DOS 
SANTOS, Cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, matricula 
57206951-1, a Licença Prêmio no período 14.09.2016 a 
13.10.2016, 30 (trinta) dias referente ao triênio 21.10.2008 a 
20.10.2011.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo 963882

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DO ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

SISTEMA ÚNICO DE SAUDE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

Portaria Nº 74 de 16 de Maio de 2016
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 
2015, publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor HERMES SOUZA SILVA, Cargo 
TÉCNICO EM RADIOLOGIA, matricula 54185078-2, a Licença 
Prêmio no período 15.08.2016 a 13.09.2016, 30 (trinta) dias 
referente ao triênio 13.06.2005 a 12.06.2008.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo 963884


